
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Disciplinární řád Malé kopané Zlín 
 
 
 

znění platné od sezóny 2010-2011  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Disciplinární řád Malé kopané Zlín  

Osnova: 
 

Kapitola I. Základní ustanovení ......................................................................................... 3 
Článek 1: ............................................................................................................................ 3 

Článek 2: ............................................................................................................................ 3 

Článek 3: ............................................................................................................................ 3 

Kapitola II. Složení a pravomoci Disciplinární komise .................................................... 3 
Článek 4: ............................................................................................................................ 3 

Článek 5: ............................................................................................................................ 3 

Článek 6: ............................................................................................................................ 3 

Kapitola III. Co lze na disciplinárním řízení projednávat ............................................... 4 

Článek 7: ............................................................................................................................ 4 

Článek 8: ............................................................................................................................ 4 

Článek 9: ............................................................................................................................ 4 

Článek 10: .......................................................................................................................... 4 

Kapitola IV. Náležitosti vyšetřování................................................................................... 4 
Článek 11: .......................................................................................................................... 4 

Článek 12: .......................................................................................................................... 4 

Článek 13: .......................................................................................................................... 4 

Článek 14: .......................................................................................................................... 5 

Kapitola V. Disciplinární tresty a pokuty .......................................................................... 5 
Článek 15: .......................................................................................................................... 5 

Článek 16: .......................................................................................................................... 5 

Článek 17: .......................................................................................................................... 6 

Článek 18: .......................................................................................................................... 6 

Článek 19: .......................................................................................................................... 6 

Kapitola VI. Závěrečná ustanovení .................................................................................... 6 

Článek 20: .......................................................................................................................... 6 

Článek 21: .......................................................................................................................... 6 

Článek 22: .......................................................................................................................... 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 - 2 -  



 Disciplinární řád Malé kopané Zlín  

Kapitola I.  
Základní ustanovení 

 

Článek 1: 
Spojené sportovní kluby Malé kopané Zlín (dále jen SSK MAKO Zlín) vydávají tento 
Disciplinární řád (dále jen DŘ) platný pro všechny ligové soutěže MAKO Zlín. 
 

Článek 2: 
DŘ byl projednán a schválen zástupci mužstev na zahajovací schůzi SSK MAKO Zlín (dále 
jen ZS SSK MAKO Zlín) a stává se od 1. 9. 2010 součástí propozic ligových soutěží MAKO 
Zlín. 
 

Článek 3: 
DŘ slouží jako podkladový materiál pro udělování trestů a pokut v disciplinárním řízení, které 
provádí Disciplinární komise (dále jen DK) jednotlivých ligových soutěží MAKO Zlín. 
 
 

Kapitola II. 
Složení a pravomoci Disciplinární komise 

 

Článek 4: 
DK tvoří zástupci (vedoucí nebo pověřený zástupce) jednotlivých mužstev, vedení dané 
ligové soutěže MAKO Zlín (je-li ustanoveno), a také členové vedení SSK MAKO Zlín. 
O platnosti každého rozhodnutí DK rozhoduje nadpoloviční většina hlasů přítomných 
zástupců mužstev. 
 

Článek 5: 
DK se schází podle potřeby vždy první úterý ve smluvený čas po odehrání hracího dne dané 
ligové soutěže MAKO Zlín. Účast členů DK a zástupce vedení SSK MAKO Zlín, případně 
členů vedení dané ligové soutěže MAKO Zlín, na zasedání je povinná.  
 

Článek 6: 
Na jednání DK dohlíží zástupce vedení SSK MAKO Zlín, případně člen vedení dané ligové 
soutěže MAKO Zlín (tj. zpracovatel zápisů o utkání), který má právo předkládat k projednání 
přestupky, jenž byly zjištěny v odehraném hracím dni dané ligové soutěže MAKO Zlín a jsou 
řádně zaneseny v zápisech o utkání. 
 
 
 
 
 
 

 - 3 -  



 Disciplinární řád Malé kopané Zlín  

Kapitola III. 
Co lze na disciplinárním řízení projednávat 

 

Článek 7: 
Porušení Soutěžního řádu, porušení pravidel MAKO Zlín, případně dalších norem, předpisů 
a ustanovení vydaných vedením SSK MAKO Zlín (dále jen předpisy MAKO Zlín). 
 

Článek 8:  
Provinění jednotlivců a kolektivů související s účastí ve všech ligových soutěžích MAKO 
Zlín (červené karty, nenastoupení k utkání apod.). 
 

Článek 9: 
Případné stížnosti či návrhy jednotlivců nebo kolektivů, které byly předány písemně vedení 
SSK MAKO Zlín nebo vedení dané ligové soutěže, případně osobně předloženy na zasedání 
DK, opět v písemné podobě. Pro tyto případy slouží příslušný formulář, který musí být řádně 
vyplněn. 
 

Článek 10: 
Schvalovat podle potřeby případné změny nebo doplňky pravidel MAKO Zlín. Schválená 
změna nebo doplněk pravidel jsou platné dnem schválení DK a platí pouze pro danou ligovou 
soutěž, jejíž DK o změně či doplňku pravidel rozhodla. Je pak na vedení SSK MAKO Zlín, 
aby tuto změnu nebo doplněk nechalo schválit i DK ostatních ligových soutěží MAKO Zlín, 
případně ZS SSK MAKO Zlín. Teprve pak se změny nebo doplňky pravidel stávají platnými 
pro všechny ligové soutěže MAKO Zlín. 
 
 

Kapitola IV. 
Náležitosti vyšetřování 

 

Článek 11: 
DK rozhoduje v prvé řadě na základě úřední zprávy - Zápis o utkání, písemné stížnosti 
podané podle Soutěžního řádu splňující všechny náležitosti, dále na podkladě Zprávy vedení 
SSK MAKO Zlín nebo vedení dané ligové soutěže a dalších vlastních zjištění. 
 

Článek 12: 
DK by měla při projednávání jakéhokoliv předloženého přestupku vyslechnout provinivšího 
se jednotlivce nebo kolektiv. V případě provinění kolektivu bude jednat DK se zástupcem 
kolektivu. 
 

Článek 13: 
Jednotlivec nebo kolektiv (jeho zástupce), jehož provinění se posuzuje (např. červená karta, 
nenastoupení k utkání, apod.), by měl být ve vlastním zájmu přítomen na jednání DK nebo 
alespoň písemně podat svou obhajobu. V případě, že se zástupce kolektivu nebo sám viník 

 - 4 -  



 Disciplinární řád Malé kopané Zlín  

na jednání DK nedostaví nebo nepodá písemně svou obhajobu, případ bude projednán v jeho 
nepřítomnosti a případný trest bude vybírán z horní hranice možného trestu. Proti rozhodnutí 
DK v nepřítomnosti viníka se není možno odvolat!!!. 
 

Článek 14: 
Z každého zasedání DK musí být pořízen zápis, v kterém je popsán přestupek případně návrh, 
který byl DK řešen, a rozhodnutí o případném trestu, pokutě nebo schválení vynesené DK. 
Tento zápis je pak vyvěšen na stránkách SSK MAKO Zlín a také na nejbližším hraném utkání 
dané ligové soutěže. O vyhotovení zápisu ze zasedání DK a jeho zveřejnění se stará zástupce 
vedení SSK MAKO Zlín. 
 
 

Kapitola V. 
Disciplinární tresty a pokuty 

 

Článek 15: 
DK může jednotlivce nebo kolektiv (dále jen viníka) potrestat podle závažnosti provinění 
třemi způsoby: 
 

a) udělením finanční pokuty podle Sazebníku trestů a pokut (dále jen STP), který je 
schvalován ZS SSK MAKO Zlín před zahájením každé sezóny; 

b) udělením trestu v podobě zákazu činnosti (účasti) na daný počet zápasů nebo hracích 
dnů, vyloučení ze soutěže, případně odebráním bodů a kontumací utkání. I zde se 
vychází z STP; 

c) udělením kombinací obou předchozích variant potrestání, jedná-li se o závažná 
provinění proti předpisům MAKO Zlín; 

 

Článek 16: 
DK při udělování výše a druhu potrestání viníka může přihlédnout k tzv. přitěžujícím nebo 
polehčujícím okolnostem a závažnosti provinění. 
 

a) přitěžující okolnosti: 

- viník se provinil proti předpisům SSK MAKO Zlín vícekrát; 

- jedná-li se o závažné provinění proti předpisům SSK MAKO Zlín nebo porušení 
rozhodnutí příslušné DK; 

- jedná-li se o zvlášť brutální faul, jenž způsobil zranění, případně úmrtí protihráče; 

- jedná-li se o inzultaci rozhodčího nebo zástupce vedení SSK MAKO Zlín, 
případně zástupce vedení dané ligové soutěže; 

- jedná-li se o případné zatajování skutečnosti a obhajoba nepravdivými výroky před 
příslušnou DK; 

- jedná-li se o nemorální a nesportovní chování na veřejnosti; 

- viník se nedostavil na jednání DK nebo nepodal písemně vysvětlení na svou 
obhajobu; 

 - 5 -  



 Disciplinární řád Malé kopané Zlín  

 

b) polehčující okolnosti: 
- viník byl vyprovokován; 

- viník se před proviněním řádně choval a nebyl delší dobu trestán; 

- ke zranění protihráče došlo nezaviněně v souvislosti s kluzkým povrchem hřiště; 

 

Článek 17: 
Vynesené rozhodnutí DK nabývá účinnosti dnem jejího schválení. Proti rozhodnutí DK se 
nelze odvolat, to neplatí pouze v případě, že v rozhodnutí došlo k vyloučení jednotlivce nebo 
kolektivu z ligových soutěží MAKO Zlín. Toto rozhodnutí může zrušit pouze ZS SSK 
MAKO Zlín na svém zasedání a zrušení trestu platí pro nový soutěžní ročník. 
 

Článek 18: 
Tresty udělené příslušnou DK, které nebyly vyčerpány do skončení daného soutěžního 
ročníku, se nepřenáší mezi jednotlivými soutěžními ročníky, výjimku tvoří pouze případné 
vyloučení jednotlivce nebo kolektivu z ligových soutěží MAKO Zlín. Avšak dojde-li 
v průběhu sezóny k přestupu hráče v době vykonávání trestu do jiného mužstva nebo jiné 
ligové soutěže MAKO Zlín, trest si viník automaticky přenáší sebou tak, aby byla naplněna 
skutková podstata potrestání.   
 

Článek 19: 
O evidenci trestů a pokut se stará vedení SSK MAKO Zlín, případně vedení dané ligové 
soutěže MAKO Zlín. Tyto orgány ve spolupráci s rozhodčími kontrolují plnění trestů a pokut, 
a dále informují DK o tom, zda plnění trestů bylo porušeno, či viník byl již dříve trestán, 
případně kolikrát a za jaké provinění.  
 
 

Kapitola VI. 
Závěrečná ustanovení 

 

Článek 20: 
Změny a doplňky DŘ schvaluje výhradně ZS SSK MAKO Zlín. 
 

Článek 21: 
DŘ platí pro všechny hráče a kolektivy účastnící se soutěží hraných pod hlavičkou 
SSK MAKO Zlín. 
 

Článek 22: 
Přílohou DŘ jsou: 
 

a) Sazebník trestů a pokut schválený ZS SSK MAKO Zlín pro daný soutěžní ročník 

b) Formulář pro podání stížnosti nebo návrhu k projednání DK jednotlivé ligové soutěže 

 - 6 -  


	Disciplinární řád Malé kopané Zlín
	Osnova:
	Kapitola I.
	Článek 1:
	Článek 2:
	Článek 3:

	Kapitola II.
	Článek 4:
	Článek 5:
	Článek 6:

	Kapitola III.
	Článek 7:
	Článek 8:
	Článek 9:
	Článek 10:

	Kapitola IV.
	Článek 11:
	Článek 12:
	Článek 13:
	Článek 14:

	Kapitola V.
	Článek 15:
	Článek 16:
	Článek 17:
	Článek 18:
	Článek 19:

	Kapitola VI.
	Článek 20:
	Článek 21:
	Článek 22:



